
РО ССИ Й СК А Я  ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМ ИНИСТРАЦИИ АРАМ И ЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 1Ь, № 71/

О внесении изменений в постановление Администрации Арамилъского 
городского округа от 29.04.2020 N2 206 «Обутверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественной безопасности на территории 

Арамилъского городского округа до 2024 года»В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Арамильского городского округа», на основании решений Думы Арамильского городского округа от 09.12.2021 № 6/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 29.12.2021 № 08/1 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.04.2020 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа до 2024 года» (далее -  Программа) следующие изменения:1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).1.2. План мероприятий по выполнению Программы изложить в новой редакции (приложение № 2).2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте



2Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округаот 'Г 'Г .М .Л У .И -  N° 4%.Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа до 2024 года»ПАСПОРТмуниципальной программы«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильскогогородского округа до 2024 года»Ответственныйисполнительмуниципальнойпрограммы
Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализациимуниципальнойпрограммы 2020 - 2024 годы
Цели и задачимуниципальнойпрограммы Цель 1. Участие в реализации государственной политики в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций (далее -  ЧС) природного и техногенного характера.Задача 1.1. Совершенствование системы гражданской обороны Арамильского городского округа.Задача 1.2. Обучение населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.Задача 1.3. Обучение населения правилам поведения на водных объектах, агитация и пропаганда в области охраны жизни и здоровья людей на водных объектах общего пользования. Цель 2. Участие в реализации государственной политики в области обеспечения пожарной безопасности.Задача 2.1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа.



3Цель 3. Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Арамильского городского округа, обеспечение реализации прав национальных меньшинств, социальной и культурной адаптации мигрантов, предупреждение межнациональных(межэтнических) конфликтов.Задача 3.1. Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, происходящих в Арамильском городском округе и оказывающих влияние на развитие и гармонизацию межнациональныхотношений.Задача 3.2. Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного порядка. Задача 3.3. Организация взаимодействия с политическими партиями, национальными, религиозными и иными общественными организациями, действующими на территории Арамильского городского округа в целях профилактики терроризма и экстремизма. Оказание содействия этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории Арамильского городского округа.Цель 4. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Арамильского городского округа.Задача 4.1. Стабилизация криминогенной обстановки и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории Арамильского городского округа.________________________________________________



4Задача 4.2. Организация и совершенствование работы по привлечению населения к охране общественного порядка. Цель 5. Реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также защита личности, общества и государства от террористических актов и иных проявлений терроризма на территории муниципального образования.Задача 5.1. Выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории муниципального образования. Задача 5.2. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальнойсобственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей.Задача 5.3. Организация и проведение в муниципальном образованииинформационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространенияинформационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы.Задача 5.4. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств муниципального образования,предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и его неблагоприятного морально-психологического воздействия на общество или отдельные социальные___________



5группы.Задача 5.5. Осуществление мероприятий по развитию и функционированию систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии) 1. «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций».2. «Пожарная безопасность».3. «Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений на территории Арамильского городского округа».4. «Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе».5. «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Арамильском городском округе».Перечень основных целевых показателей муниципальной программы 1. Наращивание материально-технической базы для обеспечения мероприятий гражданской обороны к уровню 2019 года.2. Количество пожаров, произошедших на территории АГО в течение года.3. Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Ара­мильском городском округе.4. Количество зарегистрированных правонарушений (на 1 тыс. населения).5. Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними.Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
Всего:49 866,7 тыс. рублей, в том числе:2020 год -  7 582,8 тыс. рублей,2021 год -  9 198,2 тыс. рублей,2022 год -  12 151,8 тыс. рублей,2023 год -  9 502,2 тыс. рублей,2024 год -  11 431,6 тыс. рублей, из них: областной бюджет 0,0 тыс. рублей, в том числе:



62020 год - 0,0 тыс. рублей,2021 год - 0,0 тыс. рублей,2022 год - 0,0 тыс. рублей,2023 год - 0,0 тыс. рублей,2024 год - 0,0 тыс. рублей; федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, в том числе:2020 год - 0,0 тыс. рублей,2021 год - 0,0 тыс. рублей,2022 год - 0,0 тыс. рублей,2023 год - 0,0 тыс. бюджет,2024 год - 0,0 тыс. бюджет;местный бюджет 49 866,7 тыс. рублей, в том числе:2020 год -  7 582,8 тыс. рублей,2021 год -  9 198,2 тыс. рублей,2022 год -  12 151,8 тыс. рублей,2023 год -  9 502,2 тыс. рублей,2024 год -  11 431,6 тыс. рублей; внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей, в том числе:2020 год - 0,0 тыс. рублей,2021 год - 0,0 тыс. рублей,2022 год - 0,0 тыс. рублей,2023 год - 0,0 тыс. рублей,2024 год - 0,0 тыс. рублей.Адрес размещения муниципальной программы в информационно­телекоммуникационной сети Интернет
www.aramilgo.ru

http://www.aramilgo.ru


Приложение № 2 к постановлению АдминистрацииАрамильского городского округаот По ? Л -Приложение N° 3 к муниципальной программе«Обеспечение общественной безопасности натерритории Арамильского городского округа до2024 года»
П Л АН  М ЕРОПРИЯТИЙ  

по выполнению муниципальной программы
«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

№с т р о к и Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я / И с т о ч н и к и  р а с х о д о в  на ф и н а н с и р о в а н и е
О б ъ ё м ы  р а с х о д о в  н а в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  за с ч ё т  в се х  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я , т ы с . Н о м е р а  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й , н а д о с т и ж е н и е  к о т о р ы х  н а п р а в л е н ы  м е р о п р и я т и я

в се го 2020 2021 2022 2023 2 024

1 2 3 4 5 6 7 8 91 В С Е Г О  П О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П Р О Г Р А М М Е ,  В  Т О М  Ч И С Л Е :
49 8 6 6 ,7 7 582,8 9 198,2 12 151,8 9 502,2 11 431,6

2 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -3 областной б ю д ж ет - - - - - -4 местны й б ю д ж ет 49 866,7 7 582,8 9 198,2 12 151,8 9 502,2 11 4 3 1 ,65 внебю дж етны е источники - - - - - -6 П р о ч и е  н у ж д ы 49 866,7 7 582,8 9 198,2 12 151,8 9 502,2 11 4 3 1 ,67 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -8 областной б ю д ж ет - - - - - -9 местны й бю д ж ет 49 866,7 7 582,8 9 198,2 12 151,8 9 502,2 11 4 3 1 ,610 внебю дж етны е источники - - - - - -



11 П О Д П Р О Г Р А М М А  1. « Г Р А Ж Д А Н С К А Я  О Б О Р О Н А  И  З А Щ И Т А  О Т  Ч Р Е З В Ы Ч А Й Н Ы ХС И Т У А Ц И Й »12 В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  В  Т О М  Ч И С Л Е :  « Г Р А Ж Д А Н С К А Я  О Б О Р О Н А  И  З А Щ И Т А  О Т  Ч Р Е З В Ы Ч А Й Н Ы Х  С И Т У А Ц И Й » ____________________

45 006,9 7 409,2 8 9 5 1 ,5 11 0 7 7 ,8 8 5 7 4 ,8 8 993,6

13 областной б ю д ж ет - - - - - -14 местны й б ю д ж ет 45 006,9 7 409,2 8 951,5 11 077,8 8 574,8 8 9 9 3 ,615 « П р о ч и е  н у ж д ы »16 В с е г о  по н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  н у ж д ы » , в  т о м  ч и сл е :
45 006,9 7 409,2 8 9 5 1 ,5 И  077,8 8 5 7 4 ,8 8 993,6

17 областной б ю д ж е т - - - - - -18 местны й б ю д ж ет 45 0 0 6 ,9 7 409,2 8 951,5 11 077,8 8 574,8 8 993,619 М е р о п р и я т и е  1.1 . О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М К У  « Ц Г З  А Г О »
41 657,1 6 779,5 8 4 2 8 ,4 8 880,8 8 5 7 4 ,8 8 9 9 3 ,6 1 .1 .2 .

20 областн ой б ю д ж ет - - - - - -21 местны й б ю д ж ет 41 657,1 6 779,5 8 4 2 8 ,4 8 880,8 8 574,8 8 993,622 М е р о п р и я т и е  1.2. Р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а зы  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы  и з а ш и т ы  н а с е л е н и я
3 347,2 627,1 523,1 2 197,0 0,0 0,0 1 .1 .2 .

23 местны й б ю д ж ет 3 347,2 627,1 523,1 2 197,0 0 ,0 0,024 М е р о п р и я т и е  1.3.Р а зв и т и е  и с о в е р ш е н с т в о в а н и е  у ч е б н о -м а т е р и а л ь н о й  б азы ___________________________________
1 .1 .2 .



25 м естны й б ю д ж ет - - - - _ _26 М е р о п р и я т и е  1.4. И н ф о р м а ц и о н н ы е  м а т е р и а л ы  в о б л а ст и  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы  и ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й
2,6 2,6 0,0 0 ,0 0,0 0,0 1 .1 .2 .

27 местны й б ю д ж ет 2,6 2,6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,028 М е р о п р и я т и е  1.5 . О б е с п е ч е н и е  б е зо п а сн о с т и  л ю д е й  н а в о д н ы х  о б ъ е к т а х , у с т а н о в к а  а н ш л а г о в , и з го т о в л е н и е  п а м я т о к

1 .3 .1 .

29 П О Д П Р О Г Р А М М А  2.« П О Ж А Р Н А ЯБ Е З О П А С Н О С Т Ь »30 В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  В  Т О М  Ч И С Л Е :  « П О Ж А Р Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь »
4 608,2 157,2 167,7 918,0 9 2 7 ,4 2 438,0

31 местны й б ю д ж ет 4 6 0 8 ,2 157,2 167,7 918,0 9 2 7 ,4 2 4 3 8 ,032 « П р о ч и е  н у ж д ы »33 В с е г о  по н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  н у ж д ы » , в  т о м  ч и с л е :
4 608,2 157,2 167,7 918,0 9 2 7 ,4 2 438,0

34 м естны й бю д ж ет 4 608,2 157,2 167,7 918,0 927,4 2 4 3 8 ,035 М е р о п р и я т и е  2 .1 . О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж ар н о й  б езо п асн о ст и
4 608,2 157,2 167,7 918,0 9 2 7 ,4 2 4 3 8 ,0 2 .1 .1 .

36 местны й бю д ж ет 4 608,2! 157,2 167,7 918,0 9 2 7 ,4 2 4 3 8 ,037 М е р о п р и я т и е  2 .2 . С т р о и т е л ь с т в о  п о ж а р н ы х  р е зе р в у а р о в
2 .1 .1 .

|38 местны й б ю д ж ет - - - - - -



39 П О Д П Р О Г Р А М М А  3 .« П Р О Ф И Л А К Т И К АЭ К С Т Р Е М И З М А  ИГ А Р М О Н И З А Ц И ЯМ Е Ж Э Т Н И Ч Е С К И ХО Т Н О Ш Е Н И Й  Н АТ Е Р Р И Т О Р И ИА Р А М И Л Ь С К О Г ОГ О Р О Д С К О Г О.О К Р У Г А » __________________________40 В С Е Г О  П ОП О Д П Р О Г Р А М М Е ,  ВТ О М  Ч И С Л Е :« П Р О Ф И Л А К Т И К АЭ К С Т Р Е М И З М А  ИГ А Р М О Н И З А Ц И ЯМ Е Ж Э Т Н И Ч Е С К И ХО Т Н О Ш Е Н И Й  Н АТ Е Р Р И Т О Р И ИА Р А М И Л Ь С К О Г ОГ О Р О Д С К О Г ОО К Р У Г А » __________________________

6,0 0,0 0,0 6,0 0 ,0 0 ,0

41 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -42 областной б ю д ж ет - - - - - -43 местны й б ю д ж ет 6 ,0 0,0 0,0 6,0 0 ,0 0 ,044 внебю дж етны е источники - - - - - -45 « П р о ч и е  н у ж д ы »46 В се г о  по н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  н у ж д ы » , в  т о м  ч и с л е :
6 ,0 0,0 0,0 6,0 0 ,0 0,0

47 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -48 областной б ю д ж ет - - - - - _49 местны й б ю д ж ет 6,0 0,0 0,0 6 ,0 0 ,0 0,050 внебю дж етны е источники - - - - -



51 М е р о п р и я т и е  3 .1 . П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г о в ы х  и с сл е д о в а н и й  и к о н т р о л ь н ы хм е р о п р и я т и й _____________________

3 .1 .1 .

52 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - _53 областной б ю д ж ет - - - - - .54 м естны й бю д ж ет - - - - -55 М е р о п р и я т и е  3 .2 . П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  но п р о ф и л а к т и к е  э к с т р е м и з м а  и га р м о н и з а ц и и  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  п п г а н ч ч а и и я х ____________________

3 .1 .1 .

56 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - -57 областн ой б ю д ж ет - - - - _ _58 местны й б ю д ж ет - - - - - _59 М е р о п р и я т и е  3 .3 . У ч а с т и е  ш к о л ь н и к о в  в к о н к у р с н ы х  м е р о п р и я т и я х , п р о в е д е н и е  м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й  д л я  м о л о д е ж и , н а п р а в л е н н ы х  н а п р о ф и л а к т и к у  э к с т р е м и з м а  и р а зв и т и е  м е ж н а ц и о н а ц н о н н ы х

3 .1 .1 .

60 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -61 областной б ю д ж ет - - - - - _62 местны й б ю д ж ет - - - - - -



63 М е р о п р и я т и е  3 .4 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в сф е р е  к у л ь т у р ы , н а п р а в л е н н ы х  на р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  н а р о д о в , п р о ж и в а ю щ и хия Упя.гте

3 .1 .1 .

64 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -65 областн ой б ю д ж ет - - - - - -66 м естны й б ю д ж ет - - - - - -67 М е р о п р и я т и е  3 .5 .С у б с и д и ин е к о м м е р ч е с к и мо р г а н и з а ц и я м ,р а б о т а ю щ и м  нат е р р и т о р и иА р а м и л ь с к о г о  го р о д ск о г о  о к р у г а  и н е я в л я ю щ и м с я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  и м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , на п о д д е р ж к у  и р а з в и т и е  р а б о т а ю щ и х  н а  б азе  э т и х  о р г а н и з а ц и й  н а ц и о н а л ь н ы х  к о л л е к т и в о в  л ю б и т е л ь с к о г о  х у д о ж е ст в е н н о го  т в о р ч е с т в а

З .2 .1 ., 3 .3 .1 .

68 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -69 областн ой б ю д ж ет - - - - - -70 м естны й б ю д ж ет - - - - - -71 внебю дж етны е источники - - - - - -



72 М е р о п р и я т и е  3 .6 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а , н а п р а в л е н н ы х  на р а зв и т и е  н а ц и о н а л ь н ы х  т р а д и ц и й , у к р е п л е н и ю  м е ж н а ц и о н н ы х

3 .1 .1 .

73 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -74 областн ой б ю д ж ет - - - - - -75 местны й б ю д ж ет - - - - - -76 М е р о п р и я т и е  3 .7 . П р о в е д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  к а м п а н и и , н а п р а в л е н н о й  н а п р о ф и л а к т и к у  э к с т р е м и з м а , р а з в и т и е  н а ц и о н а л ь н ы х  к у л ь т у р  и ф о р м и р о в а н и е

6,0 0,0 0,0 6,0 0 ,0 0,0 3 .1 .1 .

77 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -78 областной б ю д ж ет - - - - - -79 местны й б ю д ж ет 6,0 0,0 0,0 6 ,0 0,0 0,080 П О Д П Р О Г Р А М М А  4 . « П Р О Ф И Л А К Т И К А  П Р А В О Н А Р У Ш Е Н И Й  В А Р А М И Л Ь С К О М  Г О Р О Д С К О М  О К Р У Г Е »81 В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  В  Т О М  Ч И С Л Е :  « П Р О Ф И Л А К Т И К А  П Р А В О Н А Р У Ш Е Н И Й  В  А Р А М И Л Ь С К О М  Г О Р О Д С К О М  О К Р У Г Е »

195,5 16,5 79,1 100,0 0 ,0 0,0



82 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -83 областн ой б ю д ж ет - - - - - -84 местны й б ю д ж ет 195,5 16,5 79,1 100,0 0,0 0 ,085 вн ебю д ж етн ы е источники - - - - - -86 « П р о ч и е  н у ж д ы »87 В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  н у ж д ы » , в том  ч и с л е :
195,5 16,5 79,1 100,0 0,0 0 ,0

88 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -89 областн ой б ю д ж ет - - - - - -90 местны й б ю д ж ет 195,5 16,5 79,1 100,0 0,0 0 ,091 вн ебю д ж етн ы е источники - - - - -92 М е р о п р и я т и е  4 .1 . О р г а н и з а ц и о н н о е  о б е сп е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  П р о г р а м м ы
16,5 16,5 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 4 .1 .1 .

93 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -94 областн ой б ю д ж ет - - - - - -95 м естны й б ю д ж ет 16,5 16,5 0,0 0,0 0 ,0 0 ,096 М е р о п р и я т и е  4 .2 . П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  ср ед и  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х
4 .1 .3 .

97 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -98 областн ой б ю д ж ет - - - - - -99 м естны й б ю д ж ет - - - - - -



100 М е р о п р и я т и е  4 .3 . П р о ф и л а к т и к а  р сц е д и в н о й  п р е с т у п н о с т и  (в  с о о т в е т ст в и и  с м е р о п р и я т и я м и  П о д п р о г р а м м ы  №  6 М у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  н а с е л е н и я  А р а м и л ь с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а »  н а 2 0 1 5 -2 0 2 0

4 .1 .1 .,  4 .1 .2 .

101 ф едеральны й б ю д ж е т - - - - - -102 областной б ю д ж ет - - - - - -Ю З местны й б ю д ж ет - - - - - -104 внебю дж етны е источники - - - - - -105 М е р о п р и я т и е  4 .4 . П р о ф и л а к т и к а  н а р у ш е н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о г р а ж д а н с т в е . П р е д у п р е ж д е н и е  и п р е се ч е н и е  н е л е г а л ь н о й  м и г п я ц и и

4 .1 .1 .,  4 .1 .2 .

106 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -107 областной б ю д ж ет - - - - - -108 местны й б ю д ж ет - - - - - -109 М е р о п р и я т и е  4 .5 . П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  в о б щ е ст в е н н ы х  м е с т а х  и на у л и ц а х ___________________________
4 .1 .2 .

110 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -111 областной б ю д ж ет - - - - - -112 местный б ю д ж ет - - - - - -



113 М е р о п р и я т и е  4 .6 .С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  д е я т е л ь н о ст и  д о б р о в о л ь н ы х  о б ш с с т в е н н ы х  ф о р м и р о в а н и й  н а с е л е н и я  по о х р а н е  о б щ е ст в е н н о г оПППШ НСЯ__________________________________

179,1 0 ,0 79,1 1 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

114 ф едеральны й б ю д ж ет - - - - - -115 областн ой б ю д ж ет - - - - - -116 местны й б ю д ж ет 179,1 0,0 79,1 100,0 0,0 0,0117 П О Д П Р О Г Р А М М А  5. П Р О Ф И Л А К Т И К А  Т Е Р Р О Р И З М А , А  Т А К Ж ЕМ И Н И М И З А Ц И Я  И  ( И Л И )  Л И К В И Д А Ц И Я  П О С Л Е Д С Т В И Й  Е Г О  П Р О Я В Л Е Н И Й  В А Р А М И Л Ь С К О МГ П Р П Г Т П Г П М  Г Ш ’ Р ' У Г Р118 В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  В  Т О М  Ч И С Л Е :  П Р О Ф И Л А К Т И К А  Т Е Р Р О Р И З М А , А  Т А К Ж ЕМ И Н И М И З А Ц И Я  И  ( И Л И )  Л И К В И Д А Ц И Я  П О С Л Е Д С Т В И Й  Е Г О  П Р О Я В Л Е Н И Й  В А Р А М И Л Ь С К О МГ О Р П  ПГЧГГНЧЛ П 1ГР Л /Г1 Г

50,0 0 ,0 0 ,0 5 0,0 0 ,0 0 ,0

119 местны й б ю д ж ет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0 ,01 2 0 « П р о ч и е  н у ж д ы »



121 В се г о  по н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  н у ж д ы » , в т о м  ч и сл е :
50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

122 местны й б ю д ж ет 50,0 0,0 0,0 50,0 0 ,0 0 ,0123 М е р о п р и я т и е  5 .1 . О р г а н и з а ц и я  и п р о ве д е н и е  з а с е д а н и й  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  к о м и с си и  в А р а м и л ь с к о м  го р о д ск о м  о к р у г е

5 .1 .1 .

124 М е р о п р и я т и е  5 .2 . П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  со ст о я н и яа н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  за щ и щ е н н о с т и  м е ст  м а сс о в о г о  п р е б ы в а н и я  л ю д е н _________________________________

5 .2 .1 .0 .0 .

125 М е р о п р и я т и е  5 .3 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  п р о в е р о к  со о т в е т ст в и я  у р о в н я  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  з а щ и щ е н н о с т и  о б ъ е к т о в  (т е р р и т о р и й ), н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  со б ст в е н н о ст и  и л и  в в еден и и  о р г а н о в  м е ст н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п р е д ъ я в л я е м ы м  т р е б о в а н и я м

5 .2 .2 .



126 М е р о п р и я т и е  5 .4 . О р г а н и з а ц и я  и п р о вед ен и е и н ф о р м а ц и о н н о ­п р о п а г а н д и с т с к и х  м е р о п р и я т и й  по р а зъ я с н е н и ю  с у щ н о с т и  т е р р о р и з м а  и егопйтмргтп|4|ИПМ п п я г н п т !

5 .3 .1 .

127 М е р о п р и я т и е  5 .5 . О б е с п е ч е н и е  в ы п у с к а  и р а з м е щ е н и я  в и д е о -а у д и о  р о л и к о в  и п е ч а т н о й  п р о д у к ц и и  п о  в о п р о с а м  п р о ф и л а к т и к и  теппппи.зм а________________________

5 .3 .2 .

128 местны й б ю д ж ет - - - - - -129 М е р о п р и я т и е  5 .6 . О б е с п е ч е н и е  и з го т о в л е н и я  и р а зм е щ е н и я  в с р е д с т в а х  м а сс о в о й  и н ф о р м а ц и и  ( в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  А р а м и л ь с к о г о  го р о д ск о г о  о к р у г а )  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т е р и а л о в  п о  в о п р о с а м  п р о ф и л а к т и к итапш>т1?11и________________________

5 .3 .3 .



130 М е р о п р и я т и е  5 .7 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  т р е н и р о в о к  по о т р а б о т к е  п о р я д к а  д е й с т в и й  п р и  угр о зе  с о в е р ш е н и я  или со в е р ш е н и ит е р р о р и с т и ч е с к о г о  а к т а  р а б о т н и к о в  о б ъ е к т о в  (т е р р и т о р и и ), к  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  з а щ и щ е н н о с т и  к о т о р ы х  у с т а н о в л е н ы  о т д е л ь н ы е  т р е б о в а н и я  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  и л и  в в еден и и  о р г а н о в  м е ст н о го  с а м о у п р а в л е н и я

5 .4 .1 .

131 М е р о п р и я т и е  5 .8 . О р г а н и з а ц и я  и и с п о л н е н и е  м е р о п р и я т и й  (р е ш е н и й ), п р и н я т ы х  на м е ж в е д о м ст в е н н ы х  к о м и с с и я х , за с е д а н и я х  р а б о ч и х г р у п п  по в о п р о с а м  п о ст р о е н и я  и р а зв и т и я  с и ст е м  А П К  " Б е з о п а с н ы й  г о р о д "  на т е р р и т о р и иА р а м и л ь с к о г о  го р о д ск о г оЛ1ДШ1ГП

5 0 ,0 0,0 0 ,0 5 0 ,0 0,0 0,0 5 .5 .1 .

132 местны й б ю д ж ет 50,0 0,0 0,0 50,0 0 ,0 0,0


